6
2.6.18 EATON www.crouse-hinds.de
6.2
Robuste Gehäuse für er
schwerte Umgebungsbedin
gungen
Bei Licht-, Heizungs-, Motor-
und Steckdosen stromkreisen in

Gehäusematerial Edelstahl AISI 316 L
Gehäusefarbe elektropoliert
Bestellangaben Beleuchtungsverteilung
Ausführung Typ 1) Leistungsschutz
schalter 2polig
Anschluss
klemmen
Kabel und
Leitungseinführungen
Gewicht
ca.
BestellNr.
40 A 1
 8 x 16 A 10 mm²
 1 x M40 Leitungseinführung
 8 x M25 Leitungseinführung 22 kg EXKO 223 100 Q 0000
80 A 2
12 x 16 A 16 mm²
 1 x M50 Leitungseinführung
12 x M25 Leitungseinführung 34 kg EXKO 223 100 Q 0001
80 A 3
24 x 16 A 16 mm²
 1 x M50 Leitungseinführung
24 x M25 Leitungseinführung 58 kg EXKO 223 100 Q 0002
Bestellangaben Heizkreisverteilung
Ausführung Typ 1) Leitungsschutzschalter
2polig mit
FISchutzschalter
Anschluss
klemmen
Kabel und
Leitungseinführungen
Gewicht
ca.
BestellNr.
40 A 1
 8 x 16 A, 30 mA 10 mm²
 1 x M40 Leitungseinführung
 8 x M25 Leitungseinführung 22 kg EXKO 223 100 Q 0003
80 A 2
12 x 16 A, 30 mA 16 mm²
 1 x M50 Leitungseinführung
12 x M25 Leitungseinführung 34 kg EXKO 223 100 Q 0004
80 A 3
24 x 16 A, 30 mA 16 mm²
 1 x M50 Leitungseinführung
24 x M25 Leitungseinführung 58 kg EXKO 223 100 Q 0005
Bestellangaben Steckdosenverteilung
Ausführung
LS
Typ 1) Steckdoseneinsatz Anschluss
klemmen
Kabel und
Leitungseinführungen
Gewicht
ca.
BestellNr.
2 x 16 A 1 2 x 16 A 3-polig 10 mm² 1 x M40 Leitungseinführung 12 kg EXKO 223 800 C 0004
2 x 16 A
1 x 32 A
2 1 x 16 A 3-polig
1 x 16 A 5-polig
1 x 32 A 5-polig 16 mm² 1 x M40 Leitungseinführung 22 kg EXKO 223 800 C 0005
4 x 16 A 3 2 x 16 A 3-polig
2 x 16 A 5-polig 16 mm² 1 x M40 Leitungseinführung 27 kg EXKO 223 800 C 0006
1) Maßbilder siehe Seite 19
6
2.6.20 EATON www.crouse-hinds.de
GHG 619 Automatenverteiler für Heizkreis-, Beleuchtungs- und Steckdosen-Verteilungen
EXKO 223 100
Verdrahtungsplan Beleuchtungsverteilung I Heizkreisverteilung I Steckdosenverteilung
Q1
L1L2L3 N PE
F1
16 A 16 A 16 A 16 A 16 A
1  N1 PE
F2
2  N2 PE
F3
3  N3 PE
F4
4  N4 PE
F5
5  N5 PE
L1
L2
L3
N
PE
zu
F6
bis
F…
Q1
L1L2L3 N PE
F1
16 A
30 mA
16 A 16 A 16 A 16 A
1 N1 PE
30 mA
2 N2 PE
30 mA
3 N3 PE
30 mA
4 N4 PE
30 mA
5 N5 PE
F2 F3 F4 F5
L1
L2